
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
ESCENA Y TERRITORIOS 2024

TOTAL DE INSCRITOS: 30

FECHA DE PUBLICACIÓN 25-10-2024 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2024-11-23 04:36

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 25949

FUNDACIÓN
CULTURAL TEATRO
EXPERIMENTAL
FONTIBÓN TEF

NO
HABILITADA

UNO DE LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA,
HACE PARTE DE OTRA INICIATIVA TAMBIÉN
PRESENTADA A ESTA INVITACIÓN CULTURAL,
CUMPLIENDO CON UNA DE LAS CAUSALES DE
INHABILIDAD "LAS INICIATIVAS QUE INCLUYAN
UNO O MÁS INTEGRANTES QUE A SU VEZ HAGAN
PARTE DE OTRA PROPUESTA SERÁN
INHABILITADAS".

2 25960
FUNDACIÒN
TEATRO ESTUDIO
CALARCA TECAL

NO
HABILITADA

EL ENLACE DE FOTOGRAFÍAS APORTADO, NO
PERMITE VISUALIZACIÓN " ES RESPONSABILIDAD
DEL PARTICIPANTE VERIFICAR QUE EL ENLACE
APORTADO SE PUEDA ABRIR DESDE DIFERENTES
EQUIPOS Y NO TENGA RESTRICCIÓN DE PERMISOS
PARA VISUALIZAR EL CONTENIDO. EN CASO DE NO
CONTAR CON ESTOS PERMISOS O ACCESOS EN EL
MOMENTO DE LA VERIFICACIÓN O EVALUACIÓN, LA
INICIATIVA QUEDARÁ DESCALIFICADA".



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

3 25956

FUNDACION
TEATRO DE LA
MEMORIA CENTRO
DE
INVESTIGACION

NO
HABILITADA

EL VIDEO APORTADO NO DA CUENTA DE LA
TOTALIDAD DE LA PROPUESTA, INCUMPLIENDO CON
LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN "VÍDEO
COMPLETO DE LA OBRA: COMPARTA EL ENLACE
(LINK) PARA LA VISUALIZACIÓN DEL VÍDEO
COMPLETO DE LA OBRA O ESPECTÁCULO EN PLANO
GENERAL, CON CONDICIONES ADECUADAS DE
ILUMINACIÓN, SONIDO Y BUENA RESOLUCIÓN.
NOTA: DEBERÁ APORTAR UN (1) SÓLO VIDEO. LAS
INICIATIVAS DIVIDIDAS EN DOS (2) O MÁS
VIDEOS SERÁN DESCALIFICADAS".

4 25934
STROGANOFF
FUNDACIÓN
CULTURAL

NO
HABILITADA

UNO DE LOS INTEGRANTES DE LA PROPUESTA,
HACE PARTE DE OTRA INICIATIVA TAMBIÉN
PRESENTADA A ESTA INVITACIÓN CULTURAL,
CUMPLIENDO CON UNA DE LAS CAUSALES DE
INHABILIDAD "LAS INICIATIVAS QUE INCLUYAN
UNO O MÁS INTEGRANTES QUE A SU VEZ HAGAN
PARTE DE OTRA PROPUESTA SERÁN
INHABILITADAS".

5 25954
ASOCIACION
CULTURAL
TEATRIDANZA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN
CULTURAL.

6 25938 ASOARCHIPRO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN
CULTURAL.

7 25950
FUNDACIÓN
ACUERDOS POR LA
PAZ FAPAZ

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN
CULTURAL.

8 25957
CORPORACIÓN
ESCENICA DC
ARTE

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN
CULTURAL.

9 25961

ASOCIACIÓN
CULTURAL
COLECTIVO
TEATRAL LUZ DE
LUNA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN
CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

10 25992
CORPORACIÓN
CULTURAL TEATRO
DEL SUR

NO
HABILITADA

LOS SOPORTES DE TRAYECTORIA DE LA OBRA NO
DAN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) FUNCIONES
REALIZADAS, INCUMPLIENDO CON LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN CULTURAL "EN UN ÚNICO PDF,
PRESENTAR SOPORTES QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO
TRES (3) FUNCIONES DE LA OBRA POSTULADA.
LOS SOPORTES DEBEN ESTAR NUMERADOS E
INDICAR NOMBRE DE LA OBRA, FECHA Y ESPACIO
ESCÉNICO ".

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 25930
MALDITA
DANZA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

2 25933
PACTO
MORTAL

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

3 25932
ESPERANZA
DE LOS
REMEDIOS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

4 25940
ARTILLERÍA
TEATRO -
AYUMU

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

5 25936

COLECTIVO
ARTÍSTICO
VIENTOS DE
TAMBOR

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

6 25963
AGRUPACIÓN
LA PIOLA
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

7 25937
COLECTIVO
CIRKODELIA
DE LUNA

NO
HABILITADA

LA INICIATIVA PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE ES
DE CIRCO, INCURRIENDO EN LA CAUSAL NÚMERO 10 DE
LAS "CAUSALES PARA NO SER HABILITADO" QUE
INDICAN, "NO SE ACEPTARÁN PROPUESTAS CIRCENSES
NI DANCÍSTICAS."



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

8 25952
MANDALA
TEATRO EN
ACCIÓN 1

NO
HABILITADA

LAS CÉDULAS Y TRAYECTORIA DE LA OBRA POSTULADA
NO PERMITEN SU REVISIÓN, INCURRIENDO EN LA
CAUSAL NÚMERO 4 DE LAS "CAUSALES PARA NO SER
HABILITADO" QUE INDICAN, "EL MATERIAL APORTADO
NO PERMITE SU LECTURA, VISUALIZACIÓN,
REPRODUCCIÓN O REVISIÓN COMPLETA DEL
CONTENIDO."

9 25939
COMPAÑÍA
ARTFOSIS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA SOPORTES QUE DEN
CUENTA DE LOS TRES (3) AÑOS DE TRAYECTORIA DE
LA AGRUPACIÓN, NI CARTA DE ACUERDO DEL ESPACIO,
LA CARTA APORTADA HACE REFERENCIA ÚNICAMENTE A
LA SOLICITUD. ADICIONALMENTE, EN EL FORMULARIO
REGISTRA 5 (CINCO) INTEGRANTES, PERO SOLO
APORTA DOCUMENTOS DE 4 (CUATRO), INCURRIENDO EN
LA CAUSAL NÚMERO 3 DE LAS "CAUSALES PARA NO SER
HABILITADO" QUE INDICAN, "EL PARTICIPANTE NO
APORTÓ LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS Y DATOS
SOLICITADOS"

10 25931
JUGLARES
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

11 25951
USME
PROYECTO
TEATRAL

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

12 25962
COMPAÑIA
FARO DEL
SUR

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

13 25958
AGRUPACION
TEATRAL
ARANEUS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTÓ LA TOTALIDAD DE
DECLARACIONES JURAMENTADAS DE RESIDENCIA DE LOS
INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN, INCUMPLIENDO CON
"EN UN ÚNICO PDF, ADJUNTAR LOS FORMATOS DE
DECLARACIÓN JURAMENTADA DE LUGAR DE RESIDENCIA
DEL REPRESENTANTE Y DE CADA UNO DE LOS
INTEGRANTES DE LA INICIATIVA".

14 25947
HIJOS DEL
SUR

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA TRES (3) FOTOGRAFÍAS
DE LA OBRA. SOLICITADAS EN LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA DE LA INVITACIÓN.

15 25929
MACARIOS
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
INICIAL

ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

16 25941
ELIXIR
TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

17 25945 LA FARSA
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA UNA INICIATIVA
TEATRAL, IINCURRIENDO EN LA CAUSAL NÚMERO 1 DE
LAS "CAUSALES PARA NO SER HABILITADO" QUE
INDICAN, "LA INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LA
INVITACIÓN."

18 25964 NI FU NI FA
NO
HABILITADA

LOS SOPORTES DE TRAYECTORIA DE LA AGRUPACIÓN NO
DAN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS DE
TRAYECTORIA, INCUMPLIENDO CON LOS TÉRMINOS DE
LA INVTIACIÓN "EN UN ÚNICO PDF, PRESENTAR
SOPORTES QUE DEN CUENTA DE MÍNIMO TRES (3) AÑOS
DE TRAYECTORIA DE LA AGRUPACIÓN O PERSONA
JURÍDICA. LOS SOPORTES DEBEN ORGANIZADOS POR
AÑO".

19 25955
CREATIVA
PRODUCCIÓN

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

20 25965 YANZU HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS EN LA INVITACIÓN CULTURAL.


